
Interní dokument FCH VUT  1 

Registrace studijních skupin a angličtiny  

na letní semestr 2018/2019 
Aktualizováno: 11. 1. 2019 

Rozvrhy jsou přístupné po přihlášení ve STUDIS v menu „Rozvrhy“,  doporučujeme vybrat pohled „Rozvrh 

skupin“.  

Označení stud. skupin (např. BP-1L/34 nebo BK-3L-M/02) je následující:  

 písmeno – stupeň studia: B – bakalářské (I. stupeň), N – navazující (II. stupeň),  

 písmeno - forma studia: P – prezenční, K – kombinované, pokud písmeno chybí, je skupina pro obě 

formy studia, 

 číslo označuje ročník, 

 písmeno označuje semestr: Z – zimní, L - letní, pokud písmeno chybí, jedná se o skupinu celoroční 

(zpravidla u kombinované formy studia), 

 Je-li uvedeno další písmeno před lomítkem, potom označuje obor: B – biotechnologie, P – 

potravinářská chemie, S – spotřební chemie, M - chemie, technologie a vlastnosti materiálů, Z – 

chemie a technologie ochrany životního prostředí, MA - chemie pro medicínské aplikace, PB - 

spojená biotechnologie s potravinářskou chemií. Studijní skupiny pro první ročník bakalářského 

studia jsou bez rozlišení oborů. 

 Za lomítkem následuje číslo studijní skupiny v ročníku, přičemž se obvykle jedná o kontinuální řadu 

čísel.  

Zásady registrace studijních skupin: 
o Studenti jsou povinni si zvolit studijní skupinu, která bez kolize pokrývá všechny předměty zapsané 

v elektronickém indexu. Bezkolizní návaznost přednášek a cvičení je zaručena u všech povinných 

předmětů, u předmětů povinně volitelných to však již nelze zajistit.  

o Rozdělení týdnů na liché a sudé týdny: 1. týden semestru je SUDÝ 

o Standardní obvyklá velikost studijní skupiny pro BP je 6 studentů, v ostatních případech je velikost 

skupiny limitována kapacitou odborných praktik v různých studijních oborech. 

o Zvláštnosti pro 1. ročníky BP:  

o Studijní skupinu si mohou zvolit pouze ti studenti, kteří splnili podmínku postupu do letního 

semestru (studenti prezenční formy min. 17 kreditů, studenti kombinované formy min. 12 

kreditů). Splnění podmínky se kontroluje od data spuštění registrace vždy každý den v 9:00. 

Čím dříve tedy student podmínky splní, tím dříve si může volit kroužek.  

o Do rozvrhu studijních skupin, které obsahují předmět BC_TEK Technické kreslení, se zapíší 

POUZE ti studenti, kteří si tento předmět zapsali do indexu, jinak bude registrace kroužku 

zrušena! 

o Bohužel se nepodařilo zajistit, aby „Praktikum z fyziky I“ nebylo u některých kroužků kolizní 

s jinou výukou. Děkujeme za pochopení. 

o Zvláštnosti pro 2. ročníky BP:  



Interní dokument FCH VUT  2 

o Do rozvrhu studijních skupin, které obsahují předmět BCT_OCH_P Praktikum z organické 

chemie, se zapíší pouze ti studenti, kteří mají tento předmět zapsaný, jinak bude registrace 

kroužku zrušena! 

o Zvláštnosti pro 1. ročníky NP (navazující studium):  

o studenti se při volbě studijních skupin budou řídit tím, jaká praktika si zapsali. Rozvrh všech 

skupin obsahuje PV předměty TTS a NVP 

o Zvláštnosti pro kombinovanou formu studia:  

o Registrace bude provedena automaticky do  jediné studijní skupiny, registrace přes portál tedy 

není nutná.  

o V rozvrhu výuky kombinované formy studia jsou rozvrhovány pouze povinné předměty 

společné pro všechny obory. Další výuka je obvykle zabezpečována konzultační výukou. O 

způsobu a formě výuky jednotlivých předmětů se studenti informují u garantů předmětů.  

o Zvláštnosti pro studenty, kteří opakují některý předmět:  

o Studenti, kteří si zapisují znovu předmět z nižšího ročníku, který obsahuje cvičení, se domluví na 

rozvrhu s vyučujícím těsně před začátkem semestru.  

o Výjimku tvoří studenti, kteří mají zapsán předmět Matematika II – výuka cvičení jim již byla 

zaregistrována. 

o Studenti, kteří opakují více předmětů z předchozího ročníku a mají uznány některé předměty, 

budou zařazeni studijním oddělením do speciální skupiny (XX-Y-REP). V případě velkého počtu 

opakujících studentů se případně dodatečně vytvoří rozvrh z příslušného předmětu. 

Výuka angličtiny pro 1BP 
Na základě nové Směrnice rektora č. 39/2017 platné pro všechny fakulty VUT je na Fakultě chemické od 

akademického roku 2018/2019 zavedena nová koncepce výuky cizích jazyků, tj. výuky angličtiny a to 

Pokynem děkana 4/2018. Tato nová koncepce výuky angličtiny se týká studentů, kteří nastoupili do prvního 

ročníku v akademickém roce 2018/19 a bude začínat letním semestrem 1. ročníku. 

 

Koncept: Student si angličtinu nevolí, bude mu do jeho elektronického indexu zapsána angličtina podle jeho 

pokročilosti zjištěné na základě rozřazovacího testu. Dle počtu bodů dosažených v testu bude student 

studovat jednu z variant A až C výuky (Příloha 1). Student, který test neabsolvuje, bude automaticky zařazen 

do varianty A nehledě na úroveň znalostí. 

 

Výuka angličtiny bude zahájena až v týdnu od 11. 2. 2019: 

1 BP: BC_A1 Angličtina pro chemiky I 

1 BP: BC_A2 Angličtina pro chemiky II L 

1 BP: BC_A3 Angličtina pro chemiky III L 

Rozřazovací test, registrace studijní skupiny a vyučování: 
Ve STUDIS student před začátkem semestru provede následující relevantní kroky: 

1. Krok: Student absolvuje rozřazovací test z angličtiny  (POUZE PRO 1BP) 

o Každý student 1.r. BP absolvuje elektronický rozřazovací test, který je přístupný v aplikaci STUDIS - 

menu Jazykový test do 10.1.2019.  

https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-fch/pokyn-c-4-2018-organizace-vyuky-anglictiny-v-bakalarskych-studijnich-programech-d180581


Interní dokument FCH VUT  3 

2. krok: Studijní oddělení zapíše předmět do Elektronického indexu:  

o Podle počtu získaných bodů z testu bude studentovi zapsána do elektronického indexu odpovídající 

verze Angličtiny BC_A1 až BC_A3 (viz příloha). 

o Výuka angličtiny není součástí rozvrhů studijních skupin, ale volí se samostatně v kroku 4. 

3. krok: V menu „Volba st. skupiny“ si student vybere studijní skupinu:  

o Systém nabízí studentům jen skupiny, které odpovídají jeho typu, formě a ročníku studia. Rozvrh 

studijní skupiny zahrnuje všechny P a PV předměty, student pak navštěvuje jen ty PV předměty, které 

má v indexu, nikoliv všechny. Studenti jsou povinni si zvolit skupinu, která bez kolize pokrývá jimi 

zvolené předměty se zřetelem na Obecné zásady registrace studijních skupin a výše zmíněné 

zvláštnosti. 

4. krok: V menu „Registrace vyučování“ si student vybere vyučovací blok  

o Po výběru stud. skupiny si student v menu „Registrace vyučování“ doplní rozvrh o výukový blok níže 

uvedených předmětů, které nejsou součástí rozvrhu studijní skupiny. Přednostně vybírá výukové bloky, 

které nebudou kolidovat s jeho rozvrhem stud. skupiny.  

o Jedná se o předměty:  

1 BP: BC_A1 Angličtina pro chemiky I 

1 BP: BC_A2 Angličtina pro chemiky II L 

1 BP: BC_A3 Angličtina pro chemiky III L 

1 BP: BC_PCM2 Matematické aplikace v chemii II 

o Po potvrzení volby studijní skupiny a volby vyučování studijním oddělením (zpravidla do 2 dnů) se 

vytvoří finální individuální rozvrh studenta, kde jsou jen předměty, které má absolvovat (menu 

„Individuální rozvrh“).  

Harmonogram registrace skupin: 
Registrace do studijních skupin bude probíhat podle následujícího harmonogramu. Studenti jsou povinni si 

registrovat skupinu nejpozději do 1. 2. 2019, 12:00 hod. 

Předpokládané časy zahájení registrace pro prezenční studium: 

Typ studia Ročník Datum Čas 

     B 1. úterý 15. 1. 09:00 

     N 1. + 2. pondělí 21. 1. 10:20 

     B 3. pondělí 21. 1. 12:20 

     B 2. úterý 22. 1. 10:20 

 

V případě nejasností se prosím obracejte na oddělení Oddělení pro vzdělávací a tvůrčí činnost: 

http://www.fch.vut.cz/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/studijni-oddeleni.html  

Mgr. Renata Komendová, Ph.D.     Ing. Jan Brada  

tvůrce rozvrhů       systémový integrátor 

 

Příloha 1 

Varianta A(0 – 30 bodů):: 

Do studijního plánu dle varianty A bude zařazen student, který v rozřazovacím testu dosáhne počtu bodů v 

http://www.fch.vut.cz/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/studijni-oddeleni.html


Interní dokument FCH VUT  4 

rozsahu 0-30. Studium bude probíhat ve 4 semestrech, kdy první tři semestry odpovídají výuce Angličtina 

pro chemiky I-III. Jedná se o volitelné předměty. V zimním semestru 3. ročníku bude probíhat výuka 

předmětu Angličtina (B1+) CEFR. Tento předmět je povinný a bude zakončen zkouškou na úrovni B1+. 

 

 ročník  semestr název Zkratka povinnost ukončení kredity 

1. LS Angličtina pro chemiky I L BC_A1 V zá 2 

2. ZS Angličtina pro chemiky II Z BC_A2 V zá 2 

2. LS Angličtina pro chemiky III L BC_A3 V zá 2 

3. ZS Angličtina (B1+) Z BC_A4 P zk 4 

 

Varianta B (31 – 50 bodů):: 

Do studijního plánu dle varianty B bude zařazen student, který v rozřazovacím testu dosáhne počtu bodů v 

rozsahu 31-50. Studium bude probíhat ve 4 semestrech, kdy první dva semestry odpovídají výuce Angličtina 

pro chemiky II a III. Jedná se o volitelné předměty, kde počet kreditů daných předmětů je nad rámec 

povinného počtu kreditů nutných pro absolvování studia. V letním semestru 2. ročníku bude probíhat výuka 

předmětu Angličtina (B1+). Tento předmět je povinný a bude zakončen zkouškou na úrovni B1+ CEFR. 

Poslední čtvrtý semestr výuky angličtiny je zakončen předmětem Angličtina konverzace, který bude zajištěn 

externím lektorem. Jedná se o volitelný předmět.  

 

ročník  semestr název Zkratka povinnost ukončení kredity 

1. LS Angličtina pro chemiky II L BC_A2 V zá 2 

2. ZS Angličtina pro chemiky III Z BC_A3 V zá 2 

2. LS Angličtina (B1+) L BC_A4 P zk 4 

3. ZS Angličtina konverzace  V zá 2 

 

Varianta C (51 – 60 bodů): 

Do studijního plánu dle varianty C bude zařazen student, který v rozřazovacím testu dosáhne počtu bodů v 

rozsahu 51-60. Studium bude probíhat ve 4 semestrech, kdy první semestr odpovídá výuce předmětu 

Angličtina pro chemiky III. Jedná se o volitelný předmět. V zimním semestru 2. ročníku bude probíhat výuka 

předmětu Angličtina (B1+). Tento předmět je povinný a bude zakončen zkouškou na úrovni B1+ CEFR. 

V letním semestru 2. ročníku bude probíhat výuka předmětu Angličtina konverzace, který bude zajištěn 

externím lektorem. Jedná se o volitelný předmět.  Poslední čtvrtý semestr výuky angličtiny představuje 

předmět Angličtina (B2), který bude zakončen zkouškou na úrovni B2 CEFR. Jedná se o povinně volitelný 

předmět.  

 

ročník  semestr název Zkratka povinnost ukončení kredity 

1. LS Angličtina pro chemiky III L BC_A3 V zá 2 

2. ZS Angličtina (B1+) Z BC_A4 P zk 4 

2. LS Angličtina konverzace  V zá 2 

3. ZS Angličtina (B2)   PV zk 4 


